
Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2013 3ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090300003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Atos do Poder Executivo
.

I - destinados à Secretaria de Direitos Humanos da Pre-
sidência da República:

a) 12 (doze) DAS-4; e

b) 1 (um) DAS-2;

II - destinados à Agência Nacional do Cinema (Ancine):

a) 2 (dois) CGE-I;

b) 3 (três) CGE-III;

c) 6 (seis) CGE-IV; e

d) 6 (seis) CCT-V;

III - destinados ao Ministério da Educação, ou a entidade a
ele vinculada, para atividades de supervisão e avaliação da educação
superior:

a) 3 (três) DAS-5;

b) 16 (dezesseis) DAS-4;

c) 29 (vinte e nove) DAS-3;

d) 33 (trinta e três) DAS-2;

e) 16 (dezesseis) DAS-1;

f) 3 (três) FG-2; e

g) 5 (cinco) FG-3.

Art. 15. O aumento de despesas decorrente da aplicação do
disposto nesta Lei fica condicionado à comprovação da existência de
prévia dotação orçamentária suficiente para atender às projeções de
despesa de pessoal e aos acréscimos dela decorrentes, conforme dis-
posto no § 1o do art. 169 da Constituição Federal.

Art. 16. O inciso II do caput do art. 1o da Lei no 9.620, de
2 de abril de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1o ...................................................................................
.........................................................................................................

II - Analista de Comércio Exterior, composta de 730 (se-
tecentos e trinta) cargos de igual denominação, com lotação a ser
definida em ato do Presidente da República e com atribuições
voltadas para as atividades de gestão governamental, relativas à
formulação, implementação, controle e avaliação de políticas de
comércio exterior;
............................................................................................." (NR)

Art. 17. Os incisos I e II do caput do art. 2o da Lei no

11.539, de 8 de novembro de 2007, passam a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 2o ....................................................................................

I - 184 (cento e oitenta e quatro) cargos de Especialista em
Infraestrutura Sênior; e

II - 1.200 (mil e duzentos) cargos de Analista de Infraes-
trutura." (NR)

DECRETO No- 8.089, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

Altera o Anexo II ao Decreto nº 6.188, de 17 de agosto de 2007, que aprova
a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão
do Gabinete Pessoal do Presidente da República, e remaneja cargos em co-
missão.

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput,
inciso VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam remanejados, na forma do Anexo I, os seguintes cargos em comissão do Grupo-
Direção e Assessoramento Superiores - DAS:

I - do Gabinete Pessoal do Presidente da República para a Secretaria de Gestão Pública do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão:

a) um DAS 101.6; e

b) um DAS 102.4; e

Art. 18. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 2 de setembro de 2013; 192o da Independência e

125o da República.

DILMA ROUSSEFF

Guido Mantega

Miriam Belchior

ANEXO I

( V E TA D O )

ANEXO II

( V E TA D O )

ANEXO III

Quantitativo de cargos da Agência Nacional de Vigilância Sanitária

(Anvisa)

C a rg o Quantitativo
Especialista em Regulação e Vigilância Sanitária 810
Técnico em Regulação e Vigilância Sanitária 100
Analista Administrativo 175
Técnico Administrativo 243

MEDIDA PROVISÓRIA No- 625, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

Abre crédito extraordinário, em favor do Ministério de Minas e Energia, no
valor de R$ 60.000.000,00, para o fim que especifica.

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 62, com-
binado com o art. 167, § 3º, da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em favor do Ministério de Minas e Energia, no valor
de R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais), para atender à programação constante do Anexo.

Art. 2º Esta Medida Provisória entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 2 de setembro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.

DILMA ROUSSEFF
Miriam Belchior

ÓRGÃO: 32000 - Ministério de Minas e Energia
UNIDADE: 32101 - Ministério de Minas e Energia
ANEXO Crédito Extraordinário
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIO-
NAL

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODU-
TO

E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2033 Energia Elétrica 60.000.000
AT I V I D A D E S

25 752 2033 20L6 Coordenação das Ações de Integração Elétrica
com os Países Vizinhos

60.000.000

25 752 2033 20L6 0101 Coordenação das Ações de Integração Elétrica
com os Países Vizinhos - Nacional (Crédito Ex-
traordinário)

60.000.000

F 3 2 90 0 388 60.000.000
TOTAL - FISCAL 60.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 60.000.000

II - da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão para
o Gabinete Pessoal do Presidente da República:

a) um DAS 101.4;

b) um DAS 102.5; e

c) um DAS 102.3.

Art. 2º O Anexo II ao Decreto nº 6.188, de 17 de agosto de 2007, passa a vigorar com as
alterações constantes do Anexo II a este Decreto.

Art. 3º Os apostilamentos decorrentes das alterações processadas deverão ocorrer no prazo de
vinte dias, contado da data de entrada em vigor deste Decreto.

Parágrafo único. Após os apostilamentos previstos no caput, o Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil fará publicar no Diário Oficial da União, no prazo de trinta dias, contado da data de
publicação deste Decreto, relação nominal dos titulares dos cargos em comissão do Grupo-Direção e
Assessoramento Superiores - DAS a que se refere o Anexo II, que indicará, inclusive, o número de
cargos vagos, suas denominações e níveis.

Art. 4º Os ocupantes dos cargos em comissão que deixam de existir por força deste Decreto con-
sideram-se automaticamente exonerados.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 2 de setembro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.

DILMA ROUSSEFF
Miriam Belchior
Gleisi Hoffmann

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO DAS-
UNITÁRIO

DO GP/PR P/ A SEGEP/MP (a) DA SEGEP/MP P/ O GP/PR (b)

QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL
DAS 101.6 5,59 1 5,59 - -

DAS 101.4 3,43 - - 1 3,43
DAS 102.5 4,50 - - 1 4,50
DAS 102.4
DAS 102.3

3,43
1,97

1
-

3,43
-

-
1

-
1,97

TO TA L 2 9,02 3 9,90

SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a)
1 0,88

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto no 6.188, de 17 de agosto de 2007)
"a) .............................................................................................................................................................

UNIDADE CARGO No DENOMINAÇÃO/CARGO NE/DAS

.................................................................................................................................................................

GABINETE-ADJUNTO DE INFORMAÇÕES
EM APOIO À DECISÃO

1 Chefe de Gabinete-Adjunto 101.6

5 Assessor Especial 102.5
6 Assessor 102.4
3 Assessor Técnico 102.3



Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 20134 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090300004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1

GABINETE-ADJUNTO DE GESTÃO E
AT E N D I M E N TO

1 Chefe de Gabinete-Adjunto 101.6

6 Assessor Especial 102.5
2 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
5 Assistente 102.2

Gabinete Regional de São Paulo 1 Chefe de Gabinete Regional 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente Técnico 102.1

......................................................................................................................................................" (NR)

"b) .............................................................................................................................................................

CÓDIGO DAS-
UNITÁRIO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VA L O R
TO TA L

NE 5,72 1 5,72 1 5,72
DAS 101.6 5,59 5 27,95 4 22,36
DAS 101.5 4,50 4 18,00 4 18,00
DAS 101.4 3,43 2 6,86 3 10,29
DAS 102.6 5,59 1 5,59 1 5,59
DAS 102.5 4,50 16 72,00 17 76,50
DAS 102.4 3,43 23 78,89 22 75,46
DAS 102.3 1,97 22 43,34 23 45,31
DAS 102.2 1,27 26 33,02 26 33,02
DAS 102.1 1,00 22 22,00 22 22,00

TO TA L 122 313,37 123 314,25 " (NR)

DECRETO DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

Declara de utilidade pública, para fins de
desapropriação, total ou parcial, ou de ins-
tituição de servidão administrativa de pas-
sagem, em favor da Petróleo Brasileiro
S.A. - PETROBRAS, os imóveis que men-
ciona, situados nos Municípios de Itaboraí
e Maricá, Estado do Rio de Janeiro, ne-
cessários à construção do Emissário Sub-
marino de Efluentes Industriais do Com-
plexo Petroquímico do Rio de Janeiro -
Comperj, e dá outras providências.

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 84, caput, inciso IV, da Constituição, tendo em
vista o disposto no art. 5o, do Decreto-Lei no 3.365, de 21 de junho de
1941, no Decreto-Lei no 1.075, de 22 de janeiro de 1970, e de acordo
com o que consta dos Processos ANP no 48610.005013/2006-17 e
MME no 48000.000748/2013-61,

D E C R E T A :

Art. 1o Ficam declarados de utilidade pública, para fins de
desapropriação, total ou parcial, ou de instituição de servidão ad-
ministrativa de passagem, em favor da Petróleo Brasileiro S.A. -
PETROBRAS, ou de sociedade por esta controlada, direta ou in-
diretamente, que vier a ser encarregada da construção, instalação e
operação das unidades de refino e de produção de petroquímicos, os
imóveis constituídos de terras e benfeitorias, de propriedade privada,
excluídos os bens de domínio público, compreendidos nas áreas e
faixas de terras situadas nos Municípios de Itaboraí e Maricá, Estado
do Rio de Janeiro, cujas restrições administrativas são imprescin-
díveis à construção do Emissário Submarino de Efluentes Industriais
do Complexo Petroquímico do Rio de Janeiro - Comperj, incluídas as
instalações complementares.

Trecho 01 do Emissário de Efluentes Industriais do Comperj

§ 1º A faixa de terras a que se refere o caput, necessária à
construção do Trecho 01 do Emissário de Efluentes Industriais do
Comperj, está localizada no Município de Itaboraí, Estado do Rio de
Janeiro, com a seguinte descrição: faixa de terras com área total
aproximada de cento e noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta e
cinco metros quadrados, com largura de vinte metros e extensão
aproximada de nove mil, seiscentos e vinte e oito metros, com diretriz
cujo eixo tem início no Ponto de Inflexão P-01 de coordenadas
N=7.489.473,64 e E=721.773,99; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 8,00m, cruzando a Ferrovia desativada e Es-
trada de Acesso ao Comperj, até chegar ao P-02 de coordenadas
N=7.489.468,49 e E=721.780,12; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 37,77m, paralelo à Estrada de Acesso ao
Comperj, até chegar ao P-03 de coordenadas N=7.489.445,13 e
E=721.809,79; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 45,36m, até chegar ao P-04 de coordenadas N=7.489.424,75 e
E=721.850,31; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 185,64m, até chegar ao P-05 de coordenadas N=7.489.362,91 e
E=722.025,34; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 19,32m, até chegar ao P-06 de coordenadas N=7.489.353,39 e
E=722.042,15; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 107,68m, até chegar ao P-07 de coordenadas N=7.489.284,12 e
E=722.124,6; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 52,28m, até chegar ao P-08 de coordenadas N=7.489.249,88 e
E=722.164,11; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 20,43m, até chegar ao P-09 de coordenadas N=7.489.238,24 e
E=722.180,89; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 22,36m, até chegar ao P-10 de coordenadas N=7.489.228,99 e
E=722.201,25; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 21,57m, até chegar ao P-11 de coordenadas N=7.489.221,55 e
E=722.221,49; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 19,34m, até chegar ao P-12 de coordenadas N=7.489.216,00 e
E=722.240,01; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 100,55m, paralelo à Estrada de Acesso ao Comperj, até chegar ao
P-13 de coordenadas N=7.489.184,13 e E=722.335,39; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 102,90m, até chegar ao
P-14 de coordenadas N=7.489.143,96 e E=722.430,12; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 59,23m, até chegar ao P-
15 de coordenadas N=7.489.108,11 e E=722.477,27; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 25,30m, até chegar ao P-

16 de coordenadas N=7.489.088,71 e E=722.493,51; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 23,49m, até chegar ao P-
17 de coordenadas N=7.489.068,34 e E=722.505,21; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 2.595,68m, atravessando
o Rio Caceribu, até chegar ao P-18 de coordenadas N=7.486.699,18 e
E=723.565,69; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 31,84m, até chegar ao P-19 de coordenadas N=7.486.673,18 e
E=723.584,07; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 32,14m, até chegar ao P-20 de coordenadas N=7.486.652,61 e
E=723.608,77; deste ponto, segue com rumo geral sudeste e distância
de 663,58m, cruzando a Avenida Flávio Vasconcelos, até chegar ao P-
21 de coordenadas N=7.486.287,96 e E=724.163,18; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 48,13m, até chegar ao P-
22 de coordenadas N=7.486.254,28 e E=724.197,56; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 299,80m, até chegar ao
P-23 de coordenadas N=7.486.092,89 e E=724.450,21; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 57,14m, até chegar ao P-
24 de coordenadas N=7.486.072,69 e E=724.503,66; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 72,16m, até chegar ao P-
25 de coordenadas N=7.486.059,85 e E=724.574,67; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 29,26m, até chegar ao P-
26 de coordenadas N=7.486.051,49 e E=724.602,71; deste ponto,
segue com rumo geral sudeste e distância de 52,75m, cruzando a
Rodovia RJ-116 e Linha de Transmissão - 69 kV, até chegar ao P-27
de coordenadas N=7.486.032,91 e E=724.652,08; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 282,44m, até chegar ao P-28
de coordenadas N=7.485.879,76 e E=724.889,39; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 53,38m, até chegar ao P-29 de
coordenadas N=7.485.840,20 e E=724.925,24; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 19,50m, até chegar ao P-30 de
coordenadas N=7.485.824,81 e E=724.937,21; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 596,21m, até chegar ao P-31
de coordenadas N=7.485.283,91 e E=725.188,01; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 166,93m, até chegar ao P-32
de coordenadas N=7.485.122,71 e E=725.231,38; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 76,14m, até chegar ao P-33 de
coordenadas N=7.485.046,62 e E=725.233,96; deste ponto, segue
com rumo geral sudoeste e distância de 35,47m, até chegar ao P-34
de coordenadas N=7.485.011,78 e E=725.227,34; deste ponto, segue
com rumo geral sudoeste e distância de 196,42m, até chegar ao P-35
de coordenadas N=7.484.825,7 e E=725.164,45; deste ponto, segue
com rumo geral sudoeste e distância de 15,61m, até chegar ao P-36
de coordenadas N=7.484.810,58 e E=725.160,56; deste ponto, segue
com rumo geral sudoeste e distância de 15,00m, até chegar ao P-37
de coordenadas N=7.484.795,58 e E=725.160,11; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 43,78m, até chegar ao P-38 de
coordenadas N=7.484.752,97 e E=725.170,18; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 117,02m, até chegar ao P-39
de coordenadas N=7.484.644,47 e E=725.214,01; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 83,37m, até chegar ao P-40 de
coordenadas N=7.484.573,57 e E=725.257,87; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 53,11m, até chegar ao P-41 de
coordenadas N=7.484.533,09 e E=725.292,25; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 20,31m, até chegar ao P-42 de
coordenadas N=7.484.519,78 e E=725.307,58; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 16,93m, até chegar ao P-43 de
coordenadas N=7.484.511,07 e E=725.322,10; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 20,98m, até chegar ao P-44 de
coordenadas N=7.484.503,73 e E=725.341,75; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 255,41m, até chegar ao P-45
de coordenadas N=7.484.458,31 e E=725.593,09; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 19,29m, até chegar ao P-46 de
coordenadas N=7.484.452,24 e E=725.611,40; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 29,19m, até chegar ao P-47 de
coordenadas N=7.484.438,59 e E=725.637,20; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 5,55m, até chegar ao P-48 de
coordenadas N=7.484.435,05 e E=725.641,48; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 4,76m, até chegar ao P-49 de
coordenadas N=7.484.431,17 e E=725.644,23; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 4,76m, até chegar ao P-50 de
coordenadas N=7.484.426,70 e E=725.645,89; deste ponto, segue
com rumo geral sudeste e distância de 4,76m, até chegar ao P-51 de
coordenadas N=7.484.421,96 e E=725.646,33; deste ponto, segue
com rumo geral sudoeste e distância de 456,34m, cruzando a Ferrovia
e a Rodovia BR-101, até chegar ao P-52 de coordenadas
N=7.483.972,07 e E=725.569,89; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 13,03m, até chegar ao P-53 de coordenadas
N=7.483.960,23 e E=725.564,46; deste ponto, segue com rumo geral

sudoeste e distância de 13,67m, até chegar ao P-54 de coordenadas
N=7.483.949,7 e E=725.555,73; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 175,26m, até chegar ao P-55 de coordenadas
N=7.483.825,6 e E=725.431,99; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 22,97m, até chegar ao P-56 de coordenadas
N=7.483.806,84 e E=725.418,74; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 19,00m, até chegar ao P-57 de coordenadas
N=7.483.789,61 e E=725.410,75; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 25,02m, até chegar ao P-58 de coordenadas
N=7.483.766,11 e E=725.402,18; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 24,85m, até chegar ao P-59 de coordenadas
N=7.483.741,59 e E=725.398,12; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 38,47m, até chegar ao P-60 de coordenadas
N=7.483.703,38 e E=725.393,66; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 36,00m, até chegar ao P-61 de coordenadas
N=7.483.667,45 e E=725.391,44; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 36,00m, até chegar ao P-62 de coordenadas
N=7.483.631,60 e E=725.394,71; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 28,69m, até chegar ao P-63 de coordenadas
N=7.483.604,07 e E=725.402,83; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 38,06m, até chegar ao P-64 de coordenadas
N=7.483.570,56 e E=725.420,86; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 36,21m, até chegar ao P-65 de coordenadas
N=7.483.535,95 e E=725.431,51; deste ponto, segue com rumo geral
sudeste e distância de 50,19m, até chegar ao P-66 de coordenadas
N=7.483.485,91 e E=725.435,40; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 25,01m, até chegar ao P-67 de coordenadas
N=7.483.461,21 e E=725.431,51; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 24,39m, até chegar ao P-68 de coordenadas
N=7.483.438,19 e E=725.423,46; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 20,68m, até chegar ao P-69 de coordenadas
N=7.483.420,34 e E=725.413,03; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 187,33m, até chegar ao P-70 de coordenadas
N=7.483.297,70 e E=725.271,42; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 68,08m, até chegar ao P-71 de coordenadas
N=7.483.245,28 e E=725.227,98; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 65,98m, até chegar ao P-72 de coordenadas
N=7.483.187,53 e E=725.196,08; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 69,14m, até chegar ao P-73 de coordenadas
N=7.483.121,25 e E=725.176,39; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 123,38m, até chegar ao P-74 de coordenadas
N=7.482.999,63 e E=725.155,63; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 58,22m, até chegar ao P-75 de coordenadas
N=7.482.943,46 e E=725.140,30; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 55,87m, até chegar ao P-76 de coordenadas
N=7.482.894,53 e E=725.113,34; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 67,43m, até chegar ao P-77 de coordenadas
N=7.482.844,33 e E=725.068,31; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 134,26m, até chegar ao P-78 de coordenadas
N=7.482.753,21 e E=724.969,71; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 31,68m, até chegar ao P-79 de coordenadas
N=7.482.737,82 e E=724.942,01; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 34,16 m, até chegar ao P-80 de coordenadas
N=7.482.728,88 e E=724.909,04; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 25,01m, até chegar ao P-81 de coordenadas
N=7.482.725,90 e E=724.884,22; deste ponto, segue com rumo geral
noroeste e distância de 25,01m, até chegar ao P-82 de coordenadas
N=7.482.729,44 e E=724.859,46; deste ponto, segue com rumo geral
noroeste e distância de 45,09m, até chegar ao P-83 de coordenadas
N=7.482.746,45 e E=724.817,70; deste ponto, segue com rumo geral
noroeste e distância de 12,00m, até chegar ao P-84 de coordenadas
N=7.482.748,29 e E=724.805,84; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 12,00m, até chegar ao P-85 de coordenadas
N=7.482.746,99 e E=724.793,91; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 12,00m, até chegar ao P-86 de coordenadas
N=7.482.742,64 e E=724.782,72; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 283,37m, cruzando a Rua Engenho Velho, até
chegar ao P-87 de coordenadas N=7.482.575,21 e E=724.554,10;
deste ponto, segue com rumo geral sudoeste e distância de 69,32m,
até chegar ao P-88 de coordenadas N=7.482.529,54 e E=724.501,96;
deste ponto, segue com rumo geral sudoeste e distância de 16,11m,
até chegar ao P-89 de coordenadas N=7.482.516,34 e E=724.492,71;
deste ponto, segue com rumo geral sudoeste e distância de 67,84m,
cruzando a Rua Engenho Velho, até chegar ao P-90 de coordenadas
N=7.482.453,02 e E=724.468,38; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 15,00m, até chegar ao P-91 de coordenadas
N=7.482.440,89 e E=724.459,55; deste ponto, segue com rumo geral
sudoeste e distância de 15,00m, até chegar ao P-92 de coordenadas


	1
	2



